ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	г. Омск
	[bookmark: _GoBack]«___» ________ 2021г.

Адамян Рубен Оганесович (дата рождения: 28.09.1974г., место рождения: гор. Ленинакан Респ. Армения, СНИЛС 10988321685, ИНН 550106055100, регистрация по месту жительства: 644119, Омская область, город Омск, ул. Перелета, д. 22, кв.36) в лице финансового управляющего Борисова Евгения Юрьевича, именуемого в дальнейшем «Продавец», действующего на основании решения Арбитражного суда Омской области «29» декабря 2020г. по делу № А46-21264/2020, с одной стороны, и данные покупателя, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): легковой автомобиль, HYNDAI SANTA FE, год изготовления: 2019, цвет: белый, ПТС: 39 РЕ № 751050, г/н: О011АА55, идентификационный номер (VIN): XWES281DDL0002551.
1.2. Указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество является предметом залога ПАО "СОВКОМБАНК" по кредитному договору № 3045304126 от 02.07.2020г.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов с открытой формой подачи предложений о цене приобретения имущества Ильиной Людмилы Евгеньевны, состоявшихся 10.07.2020 на электронной торговой площадке www.lot-online.ru

2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет сумма (сумма прописью) рублей 00 коп.
3.2. Задаток в сумме сумма (сумма прописью) рублей 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить сумма (сумма прописью) рублей 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества

4.1. Имущество находится по адресу: адрес и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.
4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно разделу 3 настоящего договора.
4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
-надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
-расторжении, в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Омской области.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Переход права собственности по настоящему Договору подлежит обязательной государственной регистрации в регистрирующем органе.
6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается в компетентный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на транспортные средства и сделок с ними, второй выдается на руки ПРОДАВЦУ, третий - ПОКУПАТЕЛЮ.

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Адамян Рубен Оганесович
дата рождения: 28.09.1974г.
ИНН получателя: 550106055100
СНИЛС 10988321685
паспорт серия: 52 19 875032 выдан: 04.10.2019г. УМВД России по Омской области
адрес 644119, Омская область, город Омск, ул. Перелета, д. 22, кв.36
Расчетный счет получателя: 40817810345003993502
ПАО СБЕРБАНК, БИК 045209673, ИНН 7707083893
Кор. счет: 30101810900000000673
	ФИО
дата рождения
ИНН
СНИЛС
Паспорт
Адрес:

	Финансовый управляющий

____ _____ _____________  Е.Ю. Борисов

____________________ Д.А. Басалаев

2